ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии администрации СП Кашкинский  сельсовет
муниципального района Аскинский район
с.Кашкино 	                                                                       	             «30» апреля 2020г.

Председатель собрания      Шакируллин К.И.
Секретарь собрания            Нурдавлятова Г.В.
Присутствовали: члены антитеррористической комиссии администрации СП Кашкинский сельсовет, руководители учреждений, пожарный.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах по обеспечению общественного порядка, дорожной и пожарной безопасности и антитеррористических мероприятий при проведении   праздника, посвященного 9 Мая- Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

СЛУШАЛИ:
1. Шакируллина К.И. – главу сельского поселения, председателя комиссии. Он ознакомил присутствующих и членов антитеррористической комиссии администрации СП Кашкинский  сельсовет  с ходом подготовки проведения  праздника, посвященного 9 Мая- Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. Праздники пройдут во всех населенных пунктах с 8 по 9 мая 2020 года.

2. Яруллину Ф.Х, Курбанову А.А., Шамсутдинова Ф.Л.. Они ознакомили присутствующих с планом проведения мероприятий в с.Кашкино, Амирово и Бильгиш.
3. Нурдавлятову Г.В. – управляющая делами администрации сельского поселения. Она рассказала о мерах по обеспечению общественного порядка и антитеррористических мероприятий  при проведении праздника.

Выслушав информации выступающих  комиссия решила:
1.Доведенную информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям учреждений оценить состояние обстановки на территории сельского поселения и организовать осуществление проверки территорий, прилегающих к местам проведения праздничных мероприятий.
3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений организовать проведение разъяснительной работы среди своих работников и населения о необходимости повышения бдительности в период праздничных мероприятий и оказать практическую помощь организаторам праздника при подготовке и проведении мероприятий в вопросах организации защищенности сооружений и прилегающих территорий от угроз террористического характера и иных чрезвычайных ситуаций.
4. Назначить ответственным   за исполнение решений комиссии главу сельского поселения Кашкинский сельсовет Шакируллина К.И.. и методистов СДК.

Председатель собрания          _____________                   Шакируллин К.И.
[bookmark: _GoBack]                                                  (подпись)
Секретарь собрания            ________________                  Нурдавлятова Г.В.
                                                 (подпись)